
GRADO: 806 PERIODO:  PRIMERO AÑO: 2016

Nº ESTUDIANTE DESEMPEÑOS ACTIVIDADES FECHA 
FIRMA DEL 

ESTUDIANTE 
 ENTREGA

JUICIO 

VALORATIVO 

1 BERNAL MORA JASSON FABIAN 1,2 1,2,3 19/04/2016 NO SE PRESENTO 1,0
2 CASTILLO VINASCO JOHN ALEJANDRO 1,2 1,2,3 19/04/2016 NO ENTREGO 1,0
3 DOBLADO GUZMAN MIGUEL ANGEL 1,2 1,2,3 19/04/2016 INCOMPLETO 2,0
4 GOMEZ SEGURA NICOLAS DANIEL 1,2 1,2,3 19/04/2016 INCOMPLETO 2,0
5 ORJUELA MORENO TATIANA 1,2 1,2,3 19/04/2016 NO SE PRESENTO 1,0
6 RODRIGUEZ GIL JUAN PABLO 1,2 1,2,3 19/04/2016 NO SE PRESENTO 1,0
7 RODRIGUEZ RIVEROS DAVID FELIPE 1,2 1,2,3 19/04/2016 NO SE PRESENTO 1,0
8 RONDON RODRIGUEZ JUAN CAMILO 1,2 1,2,3 19/04/2016 NO SE PRESENTO 1,0
9 ZAPATA PEDRAZA ANDRES FELIPE 1,2 1,2,3 19/04/2016 NO SE PRESENTO 1,0

GEOMETRÍA

1 BERNAL MORA JASSON FABIAN 3,4 1,4,5 19/04/2016 NO SE PRESENTO 1,0
2 CASTILLO VINASCO JOHN ALEJANDRO 3,4 1,4,5 19/04/2016 NO ENTREGO 1,0
3 DOBLADO GUZMAN MIGUEL ANGEL 3,4 1,4,5 19/04/2016 NO ENTREGO 1,0
4 GOMEZ SEGURA NICOLAS DANIEL 3,4 1,4,5 19/04/2016 INCOMPLETO 2,0

5 RODRIGUEZ GIL JUAN PABLO 3,4 1,4,5 19/04/2016 NO SE PRESENTO 1,0

6 RODRIGUEZ RIVEROS DAVID FELIPE 3,4 1,4,5 19/04/2016 NO SE PRESENTO 1,0

7 ZAPATA PEDRAZA ANDRES FELIPE 3,4 1,4,5 19/04/2016 NO SE PRESENTO 1,0

DOCENTE: INGRID ALEJANDRA CARDOZO VILLALBA ASIGNATURA: MATEMÁTICAS 

INSTITUCION EDUCATIVA DIVERSIFICADO DE CHÍA
PLANILLA DE CONTROL DE ACTIVIDADES DE SUPERACIÓN DE DESEMPEÑOS NO ALCANZADOS 

DESEMPEÑOS PROGRAMADOS

4. Determina las medidas de los ángulos y los construye a través del uso del transportador.

1. Presentar el portafolio  al día con todas las actividades impresas y desarrolladas nuevamente,  incluye el taller de estudiar para la evaluación

2. Construir un juego en un pliego del material que quieran con mínimo 20 preguntas sobre lo estudiado durante este primer periodo. 

3. Conoce el concepto de ángulo y su clasificación en objetos de su entorno.

1. Identifica y aplica las propiedades de los distintos sistemas numéricos en diferentes contextos de la vida diaria.

2. Usa los números racionales, sus propiedades y operaciones en situaciones propuestas.

ACTIVIDADES DE SUPERACIÓN 

3. Responder tres preguntas sobre los temas estudiados durante el primer periodo.

4. Elaborar un dibujo creativo en un pliego de cartón cartulina,en el que se evidencien todas las clases de ángulos estudiadas durante este periodo.

5.

5.  Exponer sus dibujos mostrando las clases de ángulos estudiadas.



GRADO: 807 PERIODO:  PRIMERO AÑO: 2016

Nº ESTUDIANTE DESEMPEÑOS ACTIVIDADES FECHA 
FIRMA DEL 

ESTUDIANTE 
 ENTREGA

JUICIO 

VALORATIVO 

1 BARRERA CASTRO JUAN PABLO 1,2 1,2,3 19/04/2016 NO SE PRESENTO 1,0
2 CAÑON PERALTA PÁULA JULIETH 1,2 1,2,3 19/04/2016 NO SE PRESENTO 1,0
3 FONSECA MORTIGO JULIAN DAVID 1,2 1,2,3 19/04/2016 NO SE PRESENTO 1,0
4 HERNANDEZ JAIME ANDRES LIVIER 1,2 1,2,3 19/04/2016 NO SE PRESENTO 1,0
5 MURCIA RAMIREZ MARIA ALEJANDRA 1,2 1,2,3 19/04/2016 INCOMPLETA 2,0
6 SARMIENTO HERNANDEZ MARIA JOSE 1,2 1,2,3 19/04/2016 NO SE PRESENTO 1,0
7 VASQUEZ RUIZ JUAN ESTEBAN 1,2 1,2,3 19/04/2016 NO SE PRESENTO 1,0

GEOMETRÍA

1 CAÑON PERALTA PÁULA JULIETH 3,4 1,4,5 19/04/2016 NO SE PRESENTO 1,0

2 CASTRO PORRAS MARIA FERNANDA 3,4 1,4,5 19/04/2016 NO SE PRESENTO 1,0

3 FONSECA MORTIGO JULIAN DAVID 3,4 1,4,5 19/04/2016 NO SE PRESENTO 1,0

4 ROMERO QUINTERO JUAN SEBATIAN 3,4 1,4,5 19/04/2016 NO SE PRESENTO 1,0

5 SARMIENTO HERNANDEZ MARIA JOSE 3,4 1,4,5 19/04/2016 NO SE PRESENTO 1,0

6 VASQUEZ RUIZ JUAN ESTEBAN 3,4 1,4,5 19/04/2016 NO SE PRESENTO 1,0

ACTIVIDADES DE SUPERACIÓN 

INSTITUCION EDUCATIVA DIVERSIFICADO DE CHÍA
PLANILLA DE CONTROL DE ACTIVIDADES DE SUPERACIÓN DE DESEMPEÑOS NO ALCANZADOS 

DOCENTE: INGRID ALEJANDRA CARDOZO VILLALBA ASIGNATURA: MATEMÁTICAS 

DESEMPEÑOS PROGRAMADOS

1. Identifica y aplica las propiedades de los números enteros en diferentes contextos de la vida diaria.

2. Usa los números enteros, sus propiedades y la operación de la adicón para solucionar situaciones propuestas.

3. Conoce las propiedades de los polígonos y las relaciona en su vida diaria.

4.

5.

1. Entregar el portafolio al día con todas las actividades que se llevaron a cabo durante el primer periodo, bien presentado.

2. Crear un juego en el que se usen las propiedades y la adición de números enteros.

3. Responder tres preguntas sobre los tems estudiados durante el primer periodo.

4. Entregar el portafolio de geometría al día con las actividades que se desarrollaron.

5. Construir una pintura en un pliego de carton cartulina que involucre poligonos y la clasificación de triángulos.


